[image: image1.jpg]22

 АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________

____
г. Нолинск
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг   (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым  администрацией Нолинского района и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 927 «Об определении требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»  и  постановлением администрации Нолинского района от 19.12.2017   № 1072  «Об определении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» закупаемым органами местного самоуправления Нолинского района, их отраслевыми органами и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень подведомственных администрации Нолинского района казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению 1.

2. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Нолинского района и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями в форме ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года.
Глава администрации

Нолинского   района                                                                  Н.Н. Грудцын
________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом экономики

администрации района                                                              С.Н. Кощеева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Нолинского района по экономике

и финансам                                                                                 О.Н. Останина
Разослать: в дело,  отдел экономики, отдел бухгалтерского учета, ДШИ,  ЦБС, ХРГ, ЦКС, СШ, О.К.Шихова, Н.А.Черёмухин, Н.Н. Полудницына, В.Н. Кокорин,  О.Н.Останина.

Разместить на официальном сайте муниципального образования Нолинский район

Правовая экспертиза проведена:

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы, юрисконсульт

администрации  района                                                            О.И. Халевина
Лингвистическая экспертиза проведена:
Управляющий  делами

администрации района
                                                            Н.Н. Полудницына
Исп. Захарова В.М. 2-23-88